fluctuantis respicere manifeste videinus, et quia etiam ve-

nerabilis in Christo pater R[aymundus] divina providencia

Valentinus episcopus, cancellarius et consiliarius noster tli-

lectus, <le ferventi affeccione, quam vos et quondam dominus

Beraldus frater vester 2
) erga nos et domum nostram gessistis

vosque geritis, sensus (?) nostros reddidit informatos. Sciat

autem vestre sanctitatis noticia, quod sollempnes nuncios

nostros ad presenciam vestram cicius liiisissemus, si scivisse-

iiuis clarius certitudinem rei huins. Set ipsorum aliquam-

diii accessum retinuimus, ut de negocio et ordinacione vestri

itineris clarius informemur. ln lmius autem intermetiio tem-

poris venerabilein et dilectum consiliarium nostrum Johannem
Burgundi, sacristam Maioricensem et canonicum Valentinum,

exhibitorem presencium, aute conspectum vestrum duximus

ilestinanduin. Qui quedam sibi per nos tradita presencialiter

explicabit. Demum nos et terrani nostram vobis offerimus, ut,

si sanctitati vestre placuerit per terram ipsam transitum facere,

per quam esse credimus iter rectum, ad vos continuo cum

nobilibus, militibus et alia gente nostra usque ad coniinia

Vaschonie et intra etiam obviam exientes a
) et si de vestro

fuerit beneplacito voluntatis, ut per mare vester fiat accessus.

a
) So die Konstrulition.

M Diesen Bri>'f hat» i>-b niclit gefuuden.

a
) Erzbisoliof von Lyon and KarJinalbischof von Albano.
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galeas aliaque vasa, cum quibus secure et libere fcransfretars

poteritis, parata tenemus . . . Dat. Barchinone XlllT. kalenda

Julii anno domini M°CCC° quinto.

I,'i. :;::.'i f. :i15 v
. Dii' Nachricht ist also in L2 Tagen mindestens von

Perugia nach Barcelona gekommen.

128. Erzbischof Bertrand von Bordeaux nu Jayme II.: Dnnk

fur Brief nnd Anerbieten. l)n das Wahldekret noch liicht

angekommen, kiiune er nichts sagen. Er werde nucli

fernerhin die Gesinnnng gegen den Konig bewahren, die er

bisher wie sein Bruder gegen ihn gehegt habe. 1305 Juli 2.

Magntfico principi domino Jacobo Dei gracia regi Ara-

gonum . . . Bertrandus miseracione divina Burdegalensis archie-

piscopus . . . Visis et intellectis hiis, que continebant vestre

littere nobis misse, et que nobis exposuit ex pai'te vestra

magister Johannes Burgundi, vester nuncius ad nos missus

super eo, quod de assumpcione, que de persona nostra ad

apostolice dignitatis apicem dicitur esse facta, vester animus

exultavit necnon quia tanquam devotus sacrosancte Komane

ecclesie fllius nobis obtulistis terram vestram et navigia et

vos eciam cum gentibus vestris usque ad confinia Vasconie

et intra obviam nobis exire paratos magnifieencie vestre

referimus graciarum uberes acciones, vobis intimantes, quod

nondum recepimus decretum electionis, que de nobis dicitur

celebrata. Propter quod adhuc super premissis non possumus

respondere. Cum auteni ipsum receperimus et viderimus nun-

cios vestros, qui ad nos venturi sunt, prout lator presencium

nobis dixit. intencionem nostrain vobis intendimus seriosius

ac protundius explicare. Magnitudinem vestram pro certo

tenere volentes, quod bone memorie germanus noster doininus

Beraudus episcopus Albanensis et nos in statibus, in qnibns

fuimus, semper vos et domum vestram dileximus, prout

dominus reverendus Valentinus e|)iscopus vesterque cancellarius

[ilene novit, et amorem huiusmodi continuare proponimus ac

illis intendere, ipie vestri honoris et comodi respiciant incre-

menta. Bene et diu dominus vos conservet. Dat. apud Ber-

bezillum Xanctonensis diocesis die veneris post festnm aposto-

lorum Petri et Pauli auno domini M°CCC° quinto.

CRD 2729. Or. Pap. Ssp.
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129. Zwei Berichte iiber Besuche beiui neugewahlten Papsl

1305 August 6 und September 20.

1. Bisehof Raimund von Valencia und Gnillelmus de

Montechateno, Herr von Farga, kamen am 6. August nach

Bordeaux. Nach Weggang der Grafin von Foix mit ihrer

Schwester Constancia und Tochtern vom Papst wurden sie

sehr freundlich empfaugen, erklarten ilnn den Wunsch des

Konigs, dass der Papst durch sein Land reisen und sie sich

sehen mochten: Super hoc certum dare responsum non poterat.

donec aliqui cardinales, pro quibus miserat, venirent ad eum,

cum quibus deliberare super hiis et aliis intendebat. Dat.

BurdegalisVT.(?) die Augusti anno domini millesimo CCC quiuto.

2. Johannes Burgundi liatte am letzten Donnerstag, da

der Papst nacli Agen kam, Audienz: Respondit michi, quod

ipse intendit esse in Montepessulano a seqnenti die dominica

in octo dies vel sequenti tunc die hme aut ad longius die

martis . . . Dominus papa fecerat fieri novam bullam, ciini

qua bullabantur littere necessarie. Eri portata fuit solita

bulla et venerunt bullatores. Iam veniunt cardinales. Do-

minus Sabinensis dimissus fuit Janue, qui est in veniendo.

Dominus Matheus Rubei cardinalis quondam diem clausit ex-

tremum quarta die intrante presentis mensis 8
) Septembris.

Altissimus personain vesrram magnificam diu conservet! Dat.